1

2020 年 3月

お客様各位

  日本コヴィディエン株式会社

「Medi-Vac®製品」販売中止および代替品のご案内

謹啓 貴院益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度弊社製品「Medi-Vac®製品」を2020年6月末日を持ちまして販売を中止する運びとなりましたのでご

案内申し上げます。今後につきましては、下記の通り一部製品については代替製品をご用意致しておりますので、ご

検討を頂ければ幸甚に存じます。

長きに亘りご愛顧を賜りまして心より感謝申し上げますとともに、今後とも引き続き弊社製品のご愛顧を賜りますよう

何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

－ 記 －

販売中止製品 代替製品

Medi-Vac®吸引・排液収集用製品

販売名：メディ・バック サクションキャニスターシステム

医療機器届出番号：22B1X00007MT001A

一般的名称：吸引器用キャニスタ

JMDNコード：34858000

クラス分類：クラスⅠ 一般医療機器

カタログ番号：別紙1、2参照

製造販売元：日本コヴィディエン株式会社

―

Medi-Vac®関連付属品

販売名：減圧器付吸引器SB150d

医療機器届出番号：39B2X00003001054

一般的名称：真空吸引器

JMDN コード：36778000

クラス分類：クラスⅠ 一般医療機器

カタログ番号：別紙1、2参照

製造販売元：小松精機株式会社

―

2

販売中止製品 代替製品

Medi-Vac®関連付属品

製品名：吸引配管プロテクター

クラス分類：非医療機器

カタログ番号：別紙1、2参照

製造販売元：株式会社三幸製作所

―

Medi-Vac®関連付属品

製品名：スタンド､アクセサリー

クラス分類：非医療機器

カタログ番号：別紙1、2参照

製造販売元：日本コヴィディエン株式会社

―

Medi-Vac®サクションチューブ

販売名：メディ・バック サクションキャニスターシステム

医療機器届出番号：22B1X00007MT001A

一般的名称：吸引器用キャニスタ

JMDNコード：34858000

クラス分類：クラスⅠ 一般医療機器

カタログ番号：別紙3参照

製造販売元：日本コヴィディエン株式会社

販売名：コネクティングチューブ・シュアグリップ タイプ

医療機器届出番号：22B1X00007KD006A

JMDNコード：16779000

クラス分類：クラスⅠ 一般医療機器

カタログ番号：別紙3参照

販売名：アーガイル・ユニバーサル・バブル・チューブ

医療機器届出番号：22B1X00007NS011A

JMDNコード：16779000

クラス分類：クラスⅠ 一般医療機器

カタログ番号：別紙3参照

Medi-Vac®サクションハンドル

販売名：カーディナルヘルス メディ・バック サクションハンドル

医療機器認証番号：228ADBZI00123000

一般的名称：単回使用汎用吸引チップ

JMDN コード：35917102

クラス分類：クラスII 管理医療機器

カタログ番号：別紙5参照

製造販売元：日本コヴィディエン株式会社

販売名：ヤンカー サクション チューブ

医療機器認証番号：225AABZX00013000

JMDNコード：34923102

クラス分類：クラスII 管理医療機器

カタログ番号：別紙5参照

販売名：セレクトロール ヤンカー サクション チューブ

医療機器承認番号：20200BZY00754000

JMDNコード：34923102

クラス分類：クラスII 管理医療機器

カタログ番号：別紙5参照

販売名：ユニバーサル プール サクション チューブ

医療機器承認番号：16000BZY01034000

JMDNコード：34923102

クラス分類：クラスII 管理医療機器

カタログ番号：別紙5参照

以上

3

別紙1) 販売中止製品

【販売中止製品】 Medi-Vac®吸引・排液収集用製品

カタログ番号 製品名
希望小売

価格
包装単位

65651-910P ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙﾗｲﾅｰ 1000ml 35,000 円 50 個/箱

65651-920P ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙﾗｲﾅｰ 1500ml 40,000 円 50 個/箱

65651-930P ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙﾗｲﾅｰ 3000ml 45,000 円 50 個/箱

656-910PPG ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙﾗｲﾅｰ 1000ml  凝固剤入り 40,500 円 45 個/箱

656-920PPG ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙﾗｲﾅｰ 1500ml  凝固剤入り 45,000 円 45 個/箱

656-930PPG ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙﾗｲﾅｰ 3000ml  凝固剤入り 49,500 円 45 個/箱

65652-611 ｵﾝ/ｵﾌ ﾊﾞﾙﾌﾞｱｳﾀｰｷｬﾆｽﾀ 1000ml 3,000 円 1 個/箱

65652-616 ｵﾝ/ｵﾌ ﾊﾞﾙﾌﾞｱｳﾀｰｷｬﾆｽﾀ 1500ml 2,800 円 1 個/箱

65652-631 ｵﾝ/ｵﾌ ﾊﾞﾙﾌﾞｱｳﾀｰｷｬﾆｽﾀ 3000ml 3,900 円 1 個/箱

65652-613 ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ ｱｳﾀｰｷｬﾆｽﾀ 1000ml 2,700 円 1 個/箱

65652-618 ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ ｱｳﾀｰｷｬﾆｽﾀ 1500ml 2,600 円 1 個/箱

65652-633 ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞｱｳﾀｰｷｬﾆｽﾀ  3000ml 3,600 円 1 個/箱

65652-612 ｴｸｽﾃﾝﾃﾞｯﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ  ｱｳﾀｰｷｬﾆｽﾀ 1000ml 4,100 円 1 個/箱

65652-617 ｴｸｽﾃﾝﾃﾞｯﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ  ｱｳﾀｰｷｬﾆｽﾀ 1500ml 3,900 円 1 個/箱

65652-632 ｴｸｽﾃﾝﾃﾞｯﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄｱｳﾀｰｷｬﾆｽﾀ 3000ml 5,600 円 1 個/箱

65652-904 ﾚｷﾞｭﾚｰﾀｰ直付けｱｳﾀｰｷｬﾆｽﾀ 1000ml 2,700 円 1 個/箱

65652-905 ﾚｷﾞｭﾚｰﾀｰ直付けｱｳﾀｰｷｬﾆｽﾀ 1500ml 2,600 円 1 個/箱

65652-916 T ｺﾈｸｼｮﾝｱｳﾀｰｷｬﾆｽﾀ  1000ml 2,100 円 1 個/箱

65652-915 T ｺﾈｸｼｮﾝｱｳﾀｰｷｬﾆｽﾀ  1500ml 2,100 円 1 個/箱

65652-914 T ｺﾈｸｼｮﾝｱｳﾀｰｷｬﾆｽﾀ  3000ml 3,300 円 1 個/箱

65651-120 大容量ｷｬﾆｽﾀ 28,000 円 4 個/箱

65652-620 ﾀﾝﾃﾞﾑﾁｭｰﾌﾞ 3,600 円 30 個/箱

65651-700 ｸﾘﾃｨｶﾙﾒｼﾞｬｰ 90,000 円 50 個/箱

65652-109 ﾗｲﾄｱﾝｸﾞﾙｱﾀﾞﾌﾟﾀ 1,000 円 50 個/箱

65652-119 ｱｸｾｻﾘｰﾎﾟｰﾄｺﾝﾊﾞｰﾀｰｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ 1,300 円 10 個/箱

65652-120 ｱｸｾｻﾘｰﾎﾟｰﾄｺﾝﾊﾞｰﾀｰﾗｰｼﾞ 1,300 円 10 個/箱

65652-122 ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ組織回収ﾊﾞｯｸﾞ 3,500 円 10 個/箱

65652-123 ｼｮｰﾄ組織回収ﾊﾞｯｸﾞ 3,300 円 10 個/箱

65652-124 ﾗｰｼﾞﾎﾟｰﾄ組織回収ﾊﾞｯｸﾞ 3,500 円 10 個/箱

65652-132 ｼｮｰﾄ組織回収ﾊﾞｯｸﾞ(ｽﾃｨｯｸなし) 3,300 円 10 個/箱

65652-169 ﾒｽ組織回収ﾊﾞｯｸﾞ 3,500 円 10 個/箱

65652-002 2 ﾀﾝﾃﾞﾑﾏﾆﾌｫｰﾙﾄﾞ 1,100 円 1 個/箱

65652-004 4 ﾀﾝﾃﾞﾑﾏﾆﾌｫｰﾙﾄﾞ 2,100 円 1 個/箱

65652-003 3 ﾀﾝﾃﾞﾑﾏﾆﾌｫｰﾙﾄﾞ 1,700 円 1 個/箱

4

別紙2) 販売中止製品

【販売中止製品】 Medi-Vac®関連付属品

カタログ番号 製品名
希望小売

価格
包装単位

AV-2A-P8 吸引ﾚｷﾞｭﾚｰﾀｰ ﾋﾟﾝ式 70,000 円 1 個/箱

AV-2A-S8 吸引ﾚｷﾞｭﾚｰﾀｰ ｼｭﾚｰﾀﾞｰ式 70,000 円 1 個/箱

AV-2A-D8 吸引ﾚｷﾞｭﾚｰﾀｰ DISS 式 70,000 円 1 個/箱

F3-TP-4CHH 壁側配管ﾎｰｽ ﾋﾟﾝ式 ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ付き 5,750 円 1 個/箱

F3-TS-4CHH 壁側配管ﾎｰｽ ｼｭﾚｰﾀﾞｰ式 ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ付 5,750 円 1 個/箱

【販売中止製品】 Medi-Vac®関連付属品(非医療機器)

カタログ番号 製品名
希望小売

価格
包装単位

ISOB1200 凝固剤 1200ml 21,000 円 100 個/箱

ISOB1500 凝固剤 1500ml 28,000 円 100 個/箱

ISOB3000 凝固剤 3000ml 40,000 円 100 個/箱

SOLID1200E 凝固剤 1200ml 20,160 円 96 個/箱

SOLID1500E 凝固剤 1500ml 26,880 円 96 個/箱

SOLID3000E 凝固剤 3000ml 38,400 円 96 個/箱

65652-598 大容量ｷｬﾆｽﾀ 12L 用ｽﾀﾝﾄﾞ 20,000 円 1 個/箱

65652-145 ｳｫｰﾙﾌﾟﾚｰﾄ 270 円 1 個/箱

65652-149 ﾚｷﾞｭﾚｰﾀｰﾏｳﾝﾄﾌﾞﾗｹｯﾄ 660 円 1 個/箱

65652-134 ｳｫｰﾙﾏｳﾝﾄ高さ調整ｱﾀﾞﾌﾟﾀ 380 円 1 個/箱

65652-911 ｼﾝｸﾞﾙｷｬﾆｽﾀｰ ﾍﾞｰｽｽﾀﾝﾄﾞ 1000ml 1500ml 4,200 円 1 個/箱

65652-913 ｼﾝｸﾞﾙｷｬﾆｽﾀｰ ﾍﾞｰｽｽﾀﾝﾄﾞ 3000ml 4,200 円 1 個/箱

65652-924 ｼﾝｸﾞﾙｷｬﾆｽﾀｰ ﾍﾞｰｽﾛｰﾘﾝｸﾞｽﾀﾝﾄﾞ 14,000 円 1 個/箱

65652-928 ﾃﾞｭｱﾙｷｬﾆｽﾀｰ ﾍﾞｰｽﾛｰﾘﾝｸﾞｽﾀﾝﾄﾞ 16,000 円 1 個/箱

65652-500 4 ｷｬﾆｽﾀｰｽﾀﾝﾄﾞ 11,000 円 1 個/箱

65652-510 4 ｷｬﾆｽﾀｰｽﾀﾝﾄﾞ ﾚｷﾞｭﾚｰﾀｰﾏｳﾝﾄ付き 51cm 22,000 円 1 個/箱

65652-686 8 ｷｬﾆｽﾀｰｽﾀﾝﾄﾞ 12,000 円 1 個/箱

65652-586 4 ｷｬﾆｽﾀｰｽﾀﾝﾄﾞ 76cm 11,000 円 1 個/箱

65652-596 4 ｷｬﾆｽﾀｰｽﾀﾝﾄﾞ ﾚｷﾞｭﾚｰﾀｰﾏｳﾝﾄ付き 76cm 22,000 円 1 個/箱

65652-583 大容量ｷｬﾆｽﾀ 12L 用ｽﾀﾝﾄﾞ 76cm 20,000 円 1 個/箱

E7506-DV 壁側吸引ﾌﾟﾛﾃｸﾀｰ 15,000 円 10 個/箱

5

別紙3) 販売中止製品及び代替製品

【販売中止製品】 Medi-Vac®サクションチューブ

カタログ

番号
規格(内径X全長)

希望小売

価格
包装単位

N1010 9.5mmX3m 60,000 円 10 本/箱

N510 5mmX3.0m 16,500 円 30 本/箱

N512 5mmX3.7m 18,750 円 30 本/箱

N520A 5mmX6.1m 21,250 円 25 本/箱

N52A 5mmX46cm 20,000 円 100 本/箱

N56A 5mmX1.8m 17,500 円 50 本/箱

N610 6mmX3.0m 17,500 円 25 本/箱

N612 6mmX3.7m 20,000 円 25 本/箱

N620A 6mmX6.1m 20,000 円 20 本/箱

N66A 6mmX1.8m 15,750 円 45 本/箱

N710 7mmX3.0m 13,000 円 20 本/箱

N712 7mmX3.7m 18,000 円 20 本/箱

N720A 7mmX6.1m 18,000 円 15 本/箱

N76A 7mmX1.8m 18,000 円 40 本/箱

N5100 5mmX30.5m 6,000 円 1 本/箱

N6100 6mmX30.5m 6,000 円 1 本/箱

N7100 7mmX30.5m 6,000 円 1 本/箱

【代替製品1】 コネクティングチューブ・シュアグリップ タイプ

カタログ

番号
規格(内径X全長)

希望小売

価格
包装単位 JANコード

301515 5mmX1.8m 17,500 円 50 本/箱 4987578046578

301523 5mmX3.0m 27,500 円 50 本/箱 4987578046592

301531 5mmX3.7m 12,500 円 20 本/箱 4987578046615

301606 6mmX1.8m 17,500 円 50 本/箱 4987578046653

301614 6mmX3.0m 35,000 円 50 本/箱 4987578046677

301705 7mmX1.8m 22,500 円 50 本/箱 4987578046738

301713 7mmX3.0m 32,500 円 50 本/箱 4987578046752

301721 7mmX3.7m 18,000 円 20 本/箱 4987578046776

【代替製品2】 アーガイルTM・ユニバーサル・バブル・チューブ

カタログ

番号
規格(内径X全長)

希望小売

価格
包装単位 JANコード

2802 4.8～9.5mmX30m 4,500 円 1 本/箱 4987578017387

2806 7.0～11.0mmX30m 5,000 円 1 本/箱 4987578017394

6

別紙4) 販売中止製品 代替製品 対比製品画像

販売中止製品

Medi-Vac®サクションチューブ

 代替製品1

コネクティングチューブ・シュアグリップタイプ

→

販売中止製品

Medi-Vac®サクションチューブ

 代替製品2

アーガイルTM・ユニバーサル・バブル・チューブ

→

販売中止製品 代替製品 対照表

販売中止製品  代替製品1、2

カタログ番号 規格(内径X全長)  カタログ番号 規格(内径X全長)

N1010 9.5mmX3m  - -

N510 5mmX3.0m  301523 5mmX3.0m

N512 5mmX3.7m  301531 5mmX3.7m

N520A 5mmX6.1m  - -

N52A 5mmX46cm  - -

N56A 5mmX1.8m  301515 5mmX1.8m

N610 6mmX3.0m  301614 6mmX3.0m

N612 6mmX3.7m → - -

N620A 6mmX6.1m  - -

N66A 6mmX1.8m  301606 6mmX1.8m

N710 7mmX3.0m  301713 7mmX3.0m

N712 7mmX3.7m  301721 7mmX3.7m

N720A 7mmX6.1m  - -

N76A 7mmX1.8m  301705 7mmX1.8m

N5100 5mmX30.5m  2802 4.8～9.5mmX30m

N6100 6mmX30.5m  2802 4.8～9.5mmX30m

N7100 7mmX30.5m  2802 4.8～9.5mmX30m

7

別紙5) 販売中止製品及び代替製品

【販売中止製品】 Medi-Vac®サクションハンドル

カタログ

番号
先端外径､規格

希望小売

価格
包装単位

K60 4.0mm 25,000 円 50 本/箱

K61 5.9mm 25,000 円 50 本/箱

K61V 5.9mm 孔付き 25,000 円 50 本/箱

K62 7.3mm 25,000 円 50 本/箱

K71 8Fr 孔付き 50,000 円 50 本/箱

K72 10Fr 孔付き 50,000 円 50 本/箱

K73 12Fr 孔付き 50,000 円 50 本/箱

K770 5.2mm  42,500 円 50 本/箱

K776 5.2mm ﾁｭｰﾌﾞ付き1.8m 24,000 円 20 本/箱

K83A 9.6mm ﾁｭｰﾌﾞ付き1.8m 42,500 円 50 本/箱

K84 9.6mm ﾁｭｰﾌﾞ付き2.7m 25,000 円 25 本/箱

K85 9.6mm ﾁｭｰﾌﾞ付き3.7m 30,000 円 25 本/箱

K86 10.4mm 球状ﾁｯﾌﾟ 25,000 円 50 本/箱

K86V 10.4mm 球状ﾁｯﾌﾟ 孔付き 25,000 円 50 本/箱

K87 7.1mm 直線ﾁｯﾌﾟ 37,500 円 50 本/箱

K87V 7.1mm 直線ﾁｯﾌﾟ 孔付き 37,500 円 50 本/箱

【代替製品1】 ヤンカー サクション チューブ

カタログ

番号
先端外径､規格

希望小売

価格
包装単位 JAN

5010-T 6.0mm 孔付き 25,000 円 50 本/箱 4987578016830

5010 6.0mm 25,000 円 50 本/箱 4987578016793

5020 7.3mm 25,000 円 50 本/箱 4987578016878

5040-T 4.0mm 孔付き 25,000 円 50 本/箱 4987578016915

5040 4.0mm 25,000 円 50 本/箱 4987578016892

【代替製品2】 セレクトロール ヤンカー サクション チューブ

カタログ

番号
先端外径､規格

希望小売

価格
包装単位 JAN

505164 10.5mm 15,000 円 20 本/箱 4987578017011

505172 8.5mm 15,000 円 20 本/箱 4987578017035

【代替製品3】 ユニバーサル プール サクション チューブ

カタログ

番号
規格

希望小売

価格
包装単位 JAN

509703 孔なし 42,500 円 50 本/箱 4987578017066

8

別紙6) 販売中止製品 代替製品 対比製品画像

販売中止製品

Medi-Vac®サクションハンドル

 代替製品①

ヤンカー サクション チューブ

 →

販売中止製品

Medi-Vac®サクションハンドル

 代替製品②

セレクトロール ヤンカー サクション チューブ

→

販売中止製品

Medi-Vac®サクションハンドル

 代替製品③

ユニバーサル プール サクション チューブ

→

販売中止製品 代替製品 対照表

販売中止製品  代替製品①、②、③

カタログ番号 先端外径､規格  カタログ番号 先端外径､規格

K60 4.0mm  5040 4.0mm

K61 5.9mm  5010 6.0mm

K61V 5.9mm 孔付き  5010-T 6.0mm 孔付き

K62 7.3mm  5020 7.3mm

K71 8Fr 孔付き  - -

K72 10Fr 孔付き  - -

K73 12Fr 孔付き  - -

K770 5.2mm  → 509703 孔なし

K776 5.2mm ﾁｭｰﾌﾞ付き1.8m  - -

K83A 9.6mm ﾁｭｰﾌﾞ付き1.8m  - -

K84 9.6mm ﾁｭｰﾌﾞ付き2.7m  - -

K85 9.6mm ﾁｭｰﾌﾞ付き3.7m  - -

K86 10.4mm 球状ﾁｯﾌﾟ  505164 10.5mm

K86V 10.4mm 球状ﾁｯﾌﾟ 孔付き  505164 10.5mm

K87 7.1mm 直線ﾁｯﾌﾟ  505172 8.5mm

K87V 7.1mm 直線ﾁｯﾌﾟ 孔付き  505172 8.5mm